
 

 

1 

 

 

                                                                   Dne/Date: 6. 2. 2025 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 

obdržela dne 24. 1. 2025 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 

zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí „Pokud jde o plán na výstavbu paralelní 

dráhy, který se v poslední době opět stal mediálním tématem. 

 

Žádost: 
 
Prosím o poskytnutí veškeré korespondence (včetně příloh e-mailů) mezi: 
 
- jakýmkoli členem správní rady letiště, včetně předsedy představenstva Pos, a také jakýmkoli jiným vedoucím 
pracovníkem, který je za tento projekt odpovědný. 
 
a 
 
Mgr. Tomášem Portlíkem, starostou MČ Praha 9 
 
za období od 1. 1. 24 do dne obdržení této žádosti“. 

 
Poskytnutá informace: 
 
Povinný subjekt poskytuje Žadateli informaci, že za období od 1. 1. 2024 do doby obdržení této Žádosti o informace, 
žádný člen představenstva Letiště Praha, a.s., včetně pana Ing. Jiřího Pose, předsedy představenstva Letiště 
Praha, a.s. a ani žádný jiný vedoucí pracovník, který je odpovědný za projekt výstavby paralelní dráhy 
nekomunikoval s panem Mgr. Tomášem Portlíkem, starostou Městské části Praha 9. 
 
S ohledem na výše uvedené, tak Povinný subjekt nedisponuje žádnou korespondencí (včetně příloh emailů), která 
by mohla být poskytnuta Žadateli. 
 
S pozdravem 

 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 
 


